
PROTOKÓŁ Nr I/2024 

z I Sesji Rady Gminy Korycin odbytej dnia 7 maja 2024 r. (wtorek) w sali 

konferencyjnej    GOKSiT w Korycinie, w godz. 10.00 – 11.40 pod przewodnictwem 

pana Kazimierza Urbana – najstarszego wiekiem radnego i nowego przewodniczącego 

Rady Gminy Korycin – pana Pawła Giaro 

  

Stan Rady Gminy – 15 radnych. 

Obecnych – 15 radnych. 

  

Radni obecni: 

1. Pan Burak Jerzy 

2. Pani Chwiećko Iwona 

3. Pan Chwiećko Piotr 

4. Pani Ciuchna Agnieszka 

5. Pan Giaro Paweł 

6. Pan Gliński Maciej 

7. Pan Gołkowski Marek 

8. Pani Kimborowicz Inga 

9. Pani Lengiewicz Emilia 

10. Pani Rutkowska Małgorzata 

11. Pan Rutkowski Janusz 

12. Pan Tołoczko Krzysztof 

13. Pan Urban Kazimierz 

14. Pani Wasilewska Julita 

15. Zdanewicz Joanna  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Mirosław Lech – Wójt Gminy Korycin 

2. Pan Andrzej Waszczeniuk – Skarbnik Gminy 

3. Pani Wiktoria Pruszyńska -  Sekretarz Gminy / Zastępca Wójta 

4. Pani Jadwiga Zapolska –Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Korycinie 

5. Pani Urszula Wynimko – protokolantka posiedzenia 

  

       I-szą Sesję Rady Gminy Korycin otworzył najstarszy wiekiem radny w dziewiątej kadencji 

– Pan Kazimierz Urban.  

Poprosił wszystkich radnych i gości o powstanie i wysłuchanie hymnu państwowego. 

Następnie powitał państwa radnych i wszystkich obecnych na sali obrad. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach sesyjnych 

uczestniczy 15 radnych, zatem obrady są prawomocne, gdzie Rada może obradować i 

podejmować stosowne uchwały. 

W dalszej części obrad Pan Kazimierz Urban poprosił obecną na sali obrad Panią Jadwigę 

Zapolską – Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Korycinie o wręczenie radnym 



oraz Wójtowi Gminy zaświadczeń stwierdzających ich wybór na radnego i Wójta Gminy 

Korycin. 

      W następnej kolejności przewodniczący obrad Pan Kazimierz Urban poinformował, że 

radni złożą ślubowanie. Poprosił wszystkich o powstanie, odczytał rotę ślubowania o treści: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”, a każdy z państwa radnych, wyczytany z imienia i nazwiska, wypowiedział 

słowo „Ślubuję” z dodaniem słów „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Pan przewodniczący podziękował państwu radnym za złożenie ślubowania. 

Pan przewodniczący obrad poinformował, że teraz przystępujemy do realizacji pkt 3 przyjętego 

porządku obrad tj. złożenia ślubowania przez Wójta Gminy Korycin Pana Mirosława Lech. 

Uprzejmie informuję, że Rada Gminy Korycin stosownie do zapisu art. 29a ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym przyjmie od wybranego przez mieszkańców naszej 

gminy w dniu 21 kwietnia 2024 roku Wójta Gminy Korycin ślubowanie i od tego momentu 

Pan Mirosław Lech obejmie swoje obowiązki. 

Pan Mirosław Lech złożył ślubowanie odczytując osobiście jego treść: „Obejmując urząd wójta 

gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować 

będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 

Pan przewodniczący obrad podziękował Wójtowi za złożenie ślubowania oraz w imieniu 

własnym i całej Rady Gminy Korycin złożył mu serdeczne gratulacje z okazji wyboru i objęcia 

w dniu dzisiejszym swoich obowiązków. 

     Następnie pan przewodniczący przedstawił dalszy porządek obrad I Sesji Rady Gminy 

Korycin, zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Suwałkach, który przedstawia się 

następująco: 

1. Wybór składu komisji skrutacyjnej.  

2. Wybór Przewodniczącego Rady. 

3. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady. 

4. Zakończenie obrad Sesji Rady Gminy Korycin. 

Dyskusji w tym temacie ze strony państwa radnych nie było, zatem pan przewodniczący poddał 

proponowany porządek obrad pod głosowanie jawne. W głosowaniu imiennym udział wzięło 

15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się nie było. Na podstawie wyniku głosowania pan przewodniczący stwierdził, 

że porządek obrad I Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie (wykaz z imiennego 

głosowania stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych).     

  

     Następnie pan przewodniczący poinformował, że przystępujemy do realizacji kolejnego 

punktu porządku obrad tj. wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Korycin. Zgodnie z 

obowiązującym § 27 Statutu Gminy Korycin głosowanie tajne przeprowadza Komisja 

Skrutacyjna wybrana na Sesji spośród radnych. Komisja ta musi liczyć co najmniej 3 osoby. 

Informuję jednocześnie, że osoby zgłoszone do pracy w Komisji Skrutacyjnej nie mogą 

kandydować zarówno na Przewodniczącego, jak i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, chyba 

że zostanie zmieniony skład Komisji Skrutacyjnej po wyborze Przewodniczącego Rady. 

Do pracy w Komisji Skrutacyjnej zgłosiły się i wyraziły zgodę następujące osoby: 



1) Pan Marek Gołkowski 

2) Pan Piotr Chwiećko 

3) Pani Rutkowska Małgorzata 

W/w skład Komisji Skrutacyjnej w drodze głosowania jawnego został przyjęty stosunkiem 

głosów 15 „za”, głosów „przeciwnych” i  „wstrzymujących się” nie było. Komisja Skrutacyjna 

spośród siebie na przewodniczącego Komisji wybrała Pana Marka Gołkowskiego. 

Następnie przewodniczący obrad pan Kazimierz Urban przedstawił Regulamin wyboru 

Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Korycin, który został poddany pod 

głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, którzy jednogłośnie (15 głosów 

„za”) przyjęli powyższy Regulamin. 

Pan przewodniczący obrad poprosił państwa radnych o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Korycin. 

Zgłoszono trzech kandydatów, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie tj. Pana Pawła Giaro, 

Panią Julitę Wasilewską oraz Panią Emilię Lengiewicz. 

            Więcej zgłoszeń nie było.       

         Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy tj. wpisała na 15 kartach do głosowania 

nazwisko kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy, zaplombowała urnę do głosowania, 

rozdała karty do głosowania, przeprowadziła głosowanie i sporządziła protokół z 

przeprowadzonego głosowania. Po dokonaniu aktu głosowania i sporządzeniu protokołu 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Pan Marek Gołkowski odczytał powyższy protokół, z 

którego wynika, że oddano 14 ważnych głosów, 1 głos był nieważny,  przy czym Pan Paweł 

Giaro otrzymał 5 głosów „za”, Pani Emilia Lengiewicz otrzymała 2 głosy „za” oraz Pani Julita 

Wasilewska otrzymała 7 głosów „za”.  

W przypadku, gdy zgłoszono więcej niż dwóch kandydatów, a w głosowaniu żaden z nich nie 

otrzymał wymaganej większości głosów, przeprowadza się II turę głosowania spośród 

kandydatów, którzy otrzymali kolejno najwięcej głosów lub spośród kandydatów, którzy 

otrzymali największą równą liczbę głosów. 

Zarządzono zatem przeprowadzenie II tury wyborów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

         Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy tj. wpisała na 15 kartach do głosowania 

nazwiska kandydatów, którzy otrzymali najwięcej głosów na Przewodniczącego Rady Gminy, 

tj. Pan Paweł Giaro i Pani Julita Wasilewska, zaplombowała urnę do głosowania, rozdała karty 

do głosowania, przeprowadziła głosowanie i sporządziła protokół z przeprowadzonego 

głosowania. Po dokonaniu aktu głosowania i sporządzeniu protokołu Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej – Pan Marek Gołkowski odczytał powyższy protokół, z którego wynika, że 

oddano 15 ważnych głosów,  przy czym Pan Paweł Giaro otrzymał 8 głosów „za”, zaś Pani 

Julita Wasilewska otrzymała 7 głosów „za”. 

 

Zatem na podstawie wyników z przeprowadzonego tajnego głosowania wynika, że większością 

głosów na Przewodniczącego Rady Gminy Korycin został wybrany Pan Paweł Giaro. 

     Przewodniczący obrad oraz radni i pozostali goście złożyli gratulacje nowemu 

Przewodniczącemu Rady Gminy Korycin życząc owocnej pracy w dziewiątej kadencji Rady 

Gminy Korycin. 

         Na okoliczność stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Korycin –

przewodniczący obrad odczytał uchwałę Nr I/1/2024 Rady Gminy Korycin z dnia 7 maja 



2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Korycin, która stanowi 

załącznik do protokołu z obrad sesyjnych. 

          Dalsze prowadzenie obrad Pan Kazimierz Urban przekazał nowemu Przewodniczącemu 

Rady Gminy – Panu Pawłowi Giaro, jeszcze raz gratulując wyboru na Przewodniczącego Rady, 

życząc jednocześnie samych owocnych i rzeczowych obrad sesyjnych i dziękując państwu 

radnym za możliwość dotychczasowego przewodniczenia obradom Rady Gminy Korycin. 

            Pan Paweł Giaro podziękował Panu Kazimierzowi Urban za prowadzenie obrad 

sesyjnych do chwili obecnej oraz państwu radnym za wybranie go na Przewodniczącego Rady 

Gminy Korycin. 

Pan przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy. 

Wznowiono obrady.   

 W dalszej części obrad pan przewodniczący poinformował, że państwo radni dokonają wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Korycin i poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Zgłoszono dwóch kandydatów, który wyraził zgodę na kandydowanie tj. Pana Janusza 

Rutkowskiego oraz Panią Joannę Zdanewicz. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Pan przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy. 

Przypomniał, że zasady są identyczne, jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy. 

       Komisja Skrutacyjna wpisała nazwiska kandydatów do 15 kart do głosowania w sprawie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Korycin, zaplombowała urnę, rozdała karty do 

głosowania radnym, przeprowadziła głosowanie oraz sporządziła protokół z wyników 

głosowania. 

       Po dokonaniu aktu głosowania i sporządzeniu protokołu Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej – Pan Marek Gołkowski odczytał powyższy protokół, z którego wynika, że Pan 

Janusz Rutkowski otrzymał 6 głosów „za” oraz Pani Joanna Zdanewicz otrzymała 9 głosów 

„za” i została większością głosów wybrana Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Korycin. 

Na tę okoliczność Przewodniczący Rada Gminy odczytał uchwałę Nr I/2/2024 Rady Gminy 

Korycin z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

Korycin, która stanowi załącznik do protokołu z obrad sesyjnych.   

       Pan Paweł Giaro – Przewodniczący Rady Gminy Korycin złożył swojemu zastępcy 

gratulacje i zaprosił do stołu obrad. Gratulacje złożyli także radni i zaproszeni goście. 

      Pani Joanna Zdanewicz podziękowała za wybór i zapewniła, że postara się z powierzonej 

funkcji wywiązywać godnie i rzetelnie. 

     Wobec wyczerpania porządku dziennego inauguracyjnej Sesji Rady Gminy Korycin pan 

przewodniczący stwierdzeniem „Zamykam obrady sesyjne I Sesji Rady Gminy Korycin 

zwołanej na dzień 7 maja 2024 roku.” 

Na tym protokół z obrad I-szej Sesji Rady Gminy Korycin zakończono. 

 

 

Protokołowała:                                                                                            Przewodniczący Rady: 

Urszula Wynimko                                                                                                   Paweł Giaro 


